

第1四半期決算実績 サマリー

[単位：億円]

| | 2018年度 1Q | 2019年度 1Q | 増減 |
|----------------------|--------------|--------------|-------|
| 受注高 | ※ 3,599 | 3,282 | ▲ 317 |
| 売上高 | 3,437 | 3,507 | + 69 |
| 営業利益 | 71 | 10 | ▲ 60 |
| 経常利益 | 85 | ▲ 43 | ▲ 129 |
| 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | 25 | ▲ 82 | ▲ 108 |

※ 精密機械・ロボットセグメントにおける受注高の集計方法変更および精緻化に伴い、2018年度1Qの受注高を修正しています（従来3,537億円）

<売上加重平均レート>

| | | |
|------------|--------|---------------|
| ドル（¥/\$） | 108.13 | 110.32 |
| ユーロ（¥/EUR） | 129.07 | 124.35 |

前年同期比

• 受注

- エネルギー・環境プラント事業を中心に減少

• 売上

- エネルギー・環境プラント事業、モーターサイクル&エンジン事業等が減収となる一方で、航空宇宙システム事業等が増収となったことにより、全体では増収

• 利益

- 営業利益は、エネルギー・環境プラント事業の増益やモーターサイクル&エンジン事業での改善があったものの、精密機械・ロボット事業の減益や車両事業での悪化等により全体では減益
- 経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は為替差損の増加等により悪化

(参考) 19年度1Q決算実績における影響外貨量

[単位：億外貨]

| | |
|-----|-----|
| ドル | ユーロ |
| 4.4 | 0.5 |